
http://www.fbggl.cn/mobile/news/show/id/564    互联网信息服务许可证编号：22120200019 页码：1/4

吉林化学工业进出口有限公司：抚顺石化公司乙烯装置急冷压缩及裂解单元报废资产处置拍卖公告

类型:拍卖公告 发布媒体:發步公告 发布时间: 2025-03-21 10:55:24

拍卖地点：中拍平台

拍卖时间：2025-04-22 14:00

预展地点：辽宁省抚顺市东州区抚顺石化公司腈纶厂正门。

预展时间：2025年4月16日至2025年4月17日( 法定节假日除外)

吉林化学工业进出口有限公司受委托，在中拍平台对抚顺石化公司乙烯装置急冷压缩及裂解单元报废资产进行拍卖，本场拍卖会

共计1个拍卖标的。

一、拍卖地点：中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）

二、拍卖时间：2025年4月22日 14：00开始至竞价结束。

三、中拍平台竞买登记时间：2025年3月21日至2025年4月21日16:00止。（法定节假日除外）

四、预展时间：2025年4月16日至2025年4月17日( 法定节假日除外) 。

标的勘验是竞买人的权利，标的具体情况及瑕疵请竞买人务必前往标的展示地点查看。请各位报名竞买人于4月15日16时前电话咨

询预约拍卖公司并上传资质资料，否则委托方能否允许勘验标的，拍卖人无法承诺。（联系方式：043263900257\ 15243222995邮

箱：jh_wzhuo01@petrochina.com.cn  ）

因标的勘验产生的费用或由此产生的一切风险由意向受让方自行承担。标的勘验期间，意向受让方进入标的存放现场，必须遵守

转让方安全要求，否则转让方有权驱逐其离开现场，并且出现一切事故由意向受让方自行承担。具体实施时，按转让方规定执行。

五、预展地点：辽宁省抚顺市东州区抚顺石化公司腈纶厂正门。

集合地点

踏勘着装要求：必须穿戴工作服、劳保鞋、戴安全帽，禁止携带烟火入厂，否则严禁入厂。

六、参拍标的：

标的1：抚顺石化公司乙烯部乙烯装置急冷压缩及裂解单元报废资产，两部分合并打包出售，成交后须与中国石油天然气股份有限

公司抚顺石化分公司签署买卖合同。   

按现场踏勘指定界区范围内各类物资现状整体转让，成批（不检斤）出售，不包含地面以下设施及一般固废等。本次处置范围仅

限于现场踏勘指定范围内资产和各类金属材质残料，可能废金属上有部分非金属残留物，买受人必须一起拆除、清运并清理平整场地。

https://www.fbggl.cn/index/index.html
https://paimai.caa123.org.cn/


http://www.fbggl.cn/mobile/news/show/id/564    互联网信息服务许可证编号：22120200019 页码：2/4

七、委托人要求： 

1、竞买人须为中华人民共和国境内依法注册成立并有效存续的企业法人；营业执照经营范围包含再生资源开发利用、废旧金属或

再生资源回收类内容，具体以国家企业信用信息公示系统网（https://www.gsxt.gov.cn/）为准。未被中石油列入黑名单。本项目不接受联

合体受让，不允许非法分包、转包，符合安全一体化要求，有三体系认证证书（中国职业健康安全管理体系认证、环境管理体系认证、

质量管理体系认证，以全国认证认可信息公共服务平台http://cx.cnca.cn/CertECloud/index/index/page查询为准）。竞买人应当自行勘验标

的，对照标的物特性，自审自查自身资格条件，资格条件必须满足国家法律法规要求以及公开竞买本标的物的各项要求。买受人如有不

满足公告以及国家法律法规资格要求的情况出现，由买受人自行承担所有法律责任，如竞买人未勘验标的参加竞买，有资质不符等情况

出现，由竞买人自行承担责任，拍卖人概不负责。

2、竞买人勘验过后，须对照标的物性质及现状，自行确认自身企业资格条件是否符合本标的物处置的各项要求，参与竞买后，视

为已知晓现场标的实物现状，因竞买人或买受人自身资格条件问题无法履约的，出让方及拍卖人有权扣除其拍卖保证金，如造成出让方

及拍卖人损失，竞买人或买受人还需赔偿实际损失。竞买人若因自身资质原因导致本项目出现无法正常完成交易等情形，愿意承担由此

产生的一切经济责任和法律风险，并对出让方及拍卖人等相关主体所造成的损失及影响承担全部赔偿责任，出让方及拍卖人有权扣除其

拍卖保证金。

3、拍卖成交后双方签订买卖合同并交纳全部款项及履约保证金（签订合同、交纳货款及履约保证金的时间要求详见物资瑕疵声明

及重大事项提示），买受人必须按出让方管理要求完成各项入厂及作业手续的办理，及时将标的物提货、外运，并清理现场。买受人须

在2025年6月30日前完成全部标的物的清运及场地平整。竞买人应充分考虑各项成本变化、未来市场行情波动等风险后，再参与本项目，

拍卖成交后价格不再调整。如遇特殊原因（如重大事项、敏感时段、政府相关要求等）要求买受人暂停施工的，买受人应按出让方要求

无条件暂停，工期按出让方安排顺延，买受人应自行充分调整因此带来的影响，拍卖成交价格不作调整。

4、自确定为最终受让方之日起5个工作日内与转让方签署《资产转让合同》，已交保证金自动转为交易价款的一部分。受让方不

得以不了解标的物状况等为由拒绝现状接收、拒绝签署《资产转让合同》、退还标的物或拒付价款等，否则转让方及沈交所有权扣除受

让方保证金，收回转让标的物，再次进行公开转让。

5、物资瑕疵声明及重大事项提示

（1）本次转让标的物以现场实物为准进行转让，不包含地面以下设施，不包含有价废料、危险废物、和一般工业固体废物。整体

打包出售不检斤，最终解释权归出让方。《评估报告》、《评估明细表》等项目信息不向竞买人披露，标的数量、完整性、品质、瑕疵

及新旧程度等情况均以现场实物为准。竞买人不得以实物与《评估明细表》、相关图纸等资料不符提出异议，出让方不承担任何解释义

务和责任。竞买人参与竞买后，视为已知晓现场标的实物现状，竞买人可自行决定是否参加委托方组织的实物展示。

（2）由于买受人须满足出让方现场作业的各项管理要求，买受人的清运及场地平整效率可能较低，请竞买人谨慎考量清运及场地

平整成本可能增加等问题，同时竞买人应充分考虑各项成本变化、未来市场行情波动等因素，自行决定标的物的清运及场地平整所需人

员、车辆、设备、设施、包装物以及一切费用均由买受人自行承担。买受人在转让标的物的清运及场地平整提货及场地平整期间，需遵

守出让方有关制度和安全要求，作业时间按照出让方具体管理要求执行，节假日、公休日及其它特殊时期、敏感时段不得进行作业及出

入厂，出让方和拍卖人已经尽到告知义务，请慎重参与竞买，拍卖成交后价格不再调整。

（3）本次转让标的物均已报废，出厂前必须对标的物进行破坏性处理，禁止二次利用，如果再次利用，买受人承担一切责任，与

出让方无关。

（4）本次转让标的节假日、公休日及其它特殊时期、敏感时段不得进行作业及出入厂。

（5）竞买人拍卖成交成为最终竞买人后3个工作日内，与出让方确认转让标的物现状并签署《报废资产现状确认单》，同时买受

人须委派相关人员进厂保管转让标的物（原则上买受人在转让标的物的每个存放地点进驻的保管人员不得少于1人）。自《报废资产现

状确认单》签署之日起，转让标的物的保管责任由买受人自行承担。

（6）《报废资产现状确认单》签订后买受人需与出让方依次签订《实物资产转让HSE合同》、《实物资产转让合同》和《报废资



http://www.fbggl.cn/mobile/news/show/id/564    互联网信息服务许可证编号：22120200019 页码：3/4

产交接单》。若非出让方原因导致《报废资产现状确认单》、《实物资产转让HSE合同》、《实物资产转让合同》和《报废资产交接单》

没有按规定时间完成签署，视意向买受人完全违约，出让方有权以单方面通知买受人的方式取消其受让资格，已收交易保证金不再返还。

（7）买受人须交纳371万元交易保证金，待项目成交后自动转为交易价款的一部分，并自拍卖成交之日起5个工作日内将剩余价款

一次性支付至产权交易机构指定账户内。在《报废资产现状确认单》签订后买受人需根据标的归属，与中国石油天然气股份有限公司抚

顺石化分公司签订《实物资产转让合同》。产权交易机构收到《实物资产转让合同》后，按照《实物资产转让合同》约定，在1个工作

日内将交易价款分别转入到出让方指定账户。

账户名称：中国石油天然气股份有限公司抚顺石化分公司

账    号：0705022429221000478

开 户 行：工行北台支行

履约保证金按成交金额10%收取，自拍卖成交之日起5个工作日内，由买受人汇入产权交易机构指定账户，若买受人逾期支付履约

保证金，每逾期1日应按履约保证金总额的1‰的标准向出让方支付违约金，逾期超过15日的，出让方有权解除合同，并要求意向受让方

赔偿损失。待双方完成转让标的物交割，产权交易机构收到出让方出具的《报废物资清运完毕验收确认单》后，履约保证金由产权交易

机构原路退至买受人账户。

（8）买受人与出让方签订合同并交纳完全部款项后，买受人必须按出让方管理要求完成各项入厂及作业手续的办理，及时对转让

标的物进行及清运，买受人必须在2025年6月30日前完成转让标的物的清运及场地平整。如遇特殊原因（如重大事项、敏感时段、政府

相关要求等）要求买受人暂停施工的，买受人应按出让方要求无条件暂停，工期按出让方安排顺延，买受人应自行充分调整因此带来的

影响，拍卖成交价格不作调整。

（9）转让标的物清运及场地平整过程中所涉及的吊装、运输、消防等安全责任和环保责任由买受人承担，在转让标的清运结束时

做到场地平整、干净整洁。非转让方原因，买受人不得耽误工期，如误期，每逾期1日出让方有权扣罚履约保证金1%，逾期超过5日的，

扣罚全部履约保证金，同时出让方有权立即停止转让标的物的交割，并视为买受人对转让标的物已全部并清运完毕。出让方有权单方面

出具《报废物资清运完毕验收确认单》，完成后续相关流程。出让方有权对未及时清运物资进行后续处置，买受人不得主张对未清运物

资的任何权利。

（10）买受人按照出让方确定的范围进行转让标的物的及时清运，如果出现超范围清运，出让方有权要求买受人赔偿损失。如转

让报废资产中包含有被界定为文物的资产，受让方须无条件按出让方要求退还,出让方按照该资产的核算成交金额退还至买受人基本账

户。(例如：起拍价为200万元，其中界定为文物的资产为50万元，若成交价为300万，则界定为文物的资产对应的核算成交额为75万元，

计算公式50x300/200=75)

（11）买受人须遵守国家有关清运及场地平整作业施工法律、法规，绝对服从出让方的现场管理和全面调动指挥，买受人的清运

及场地平整过程须接受出让方的组织管理，遵守出让方的相关规章制度，不得影响出让方的正常生产经营。买受人须加强对转让标的物

周围设施（包括但不限于采暖、电业、给排水、天然气、有线电视等）的保护，不得因对标的物清运及场地平整而对非标的物区域的地

面、建筑物、设备、设施等造成毁坏。若因清运及场地平整导致上述设施损坏，引起的一切经济损失和责任全部由买受人承担，同时出

让方有权将其清除出厂并追究其经济补偿及相关法律责任。买受人在转让标的物清运期间自行做好防火、防爆、人身等安全防护措施，

遵守安全生产相关法律法规。在清运及场地平整过程中发生的一切安全事故及人身伤亡事故的责任及损失均由买受人自行承担，出让方

概不负责。如因买受人原因给出让方或其他单位造成人身损害或财产损失的，买受人须承担全部赔偿责任。

（12）买受人在转让标的物清运及场地平整过程中对周边环境发生噪声、粉尘、施工垃圾等污染，出让方视污染及对环境损害程

度酌情扣除履约保证金，由此给出让方造成损失的，买受人须全额赔偿。

（13）买受人在转让标的物清运过程中，必须严格执行出让方固体废物管理规定，严禁将固体废物转移出厂，严禁夹带非合同约

定转让标的物范围内的其它物资出厂。买受人对转让标的物在过程中产生的危险废物、一般固废、建筑垃圾及其他废物要分类收集和暂

存。买受人在转让标的物过程中，负责对残留在转让标的中的固体废物进行清理收集，并负责清运到出让方指定地点，清理收集及清运



http://www.fbggl.cn/mobile/news/show/id/564    互联网信息服务许可证编号：22120200019 页码：4/4

所需费用由买受人负责，清理收集及清运所需包装物由出让方负责提供，清理后的固体废物由出让方负责依法合规处置。转让标的物在

过程中产生的建筑垃圾需严格按照出让方有关管理制度规定由买受人负责处置清运出厂，并承担处置清运产生的各项费用。

（14）履约保证金：①买受人未在约定期限内完成转让标的物清运及场地平整的；②买受人在转让标的物清运及场地平整过程中

给出让方或其他第三方造成损失的;  ③买受人存在其他违反交易条件、交易规则及合同约定等情形的；④若非出让方原因，出现以上

任何一种情况时，出让方有权全额或部分扣除买受人所交纳的履约保证金。

八、相关重要事项：意向竞买人应同时在产权交易机构网站和中拍平台登记报名。意向竞买人在产权交易机构网站报名时须上

《拍卖确认书》，并交纳交易保证金。意向竞买人必须在产权交易机构报名成功后，方具备中拍平台竞拍资格。详见产权交易机构网

站 

https://www.sprtc.com/

保证金371万元由产权交易机构统一收取。

产权交易机构在收到货款、机构服务费并确认拍卖人收到拍卖佣金后将全额货款汇至委托方指定帐户。以上如不交纳，则交易保

证金不能转为货款的一部分。

竞买人或买受人慎重考虑各方面带来的影响，将石油化工企业安全环保管理、成本变化、市场行情波动等风险考虑在内后，自行

判断是否参与项目，一旦参与本项目拍卖视为竞买人拍卖意愿表达真实且能够承担拍卖行为带来的各种风险，否则，转让方及拍卖人有

权扣除其拍卖保证金作为惩戒。其他要求详见《网拍须知规则》。

本项目相关附件材料以产权交易机构网站内容下载为准。

起拍价：3700.656万元（含税）

出让方能向满足条件的买受人开具13%税率的增值税专用发票

九、项目时间节点提示：

产权交易公告日期：2025.3.21 -2025.4.21  

中拍平台报名时间：2025.3.21 -2025.4.21 （16时止）

现场标的勘验时间：2025.4.16 -2025.4.17 

竞买人在产权交易所报名并交纳保证金时间：2025.3.21 -2025.4.21（16时止）

中拍平台拍卖时间：2025.4.22下午14：00 开始

十、买受人费用相关提示：

1、拍卖佣金：协议转让的，拍卖人按照转让底价0.8%收取服务费；拍卖转让的，拍卖人按照拍卖成交总价的3%收取拍卖佣金，佣

金不足300元的，按300元收取。

自拍卖成交之日起5日内向拍卖人支付拍卖佣金，拍卖佣金汇至吉林化学工业进出口有限公司。

2、交易价款汇至给产权交易机构。

3、履约保证金汇至委托方指定账户。

4、产权交易机构根据所提供的服务另外收取服务费用。

5、竞拍成功后买受人需向中拍平台支付软件使用费。

附件： 附件+拍卖确认书.docx

原网址：点击查看原发布网站

如有侵权请联系删除

https://www.sprtc.com/
https://www.fbggl.cn/ueditor/php/upload/file/20250321/1742525786934435.docx
https://www.fbggl.cn/ueditor/php/upload/file/20250321/1742525786934435.docx
https://paimai.caa123.org.cn/pages/notice/item.html?id=368155&_=1E23A6B3F889224F136EE39549590586

